

# おんしんの通信簿

(第46号) 仮決算のご報告など



おんしん(遠賀信用金庫)は、本年度も良好な **仮決算(上半期の成績)**※  
を収めることができました。

**税引後利益 4億2千万円** を確保し、**自己資本比率** は国の基準(4%)  
を遥かに超える **14%台** を維持しています。これもひとえに、地域の皆様  
のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。



さて、6月に発足した **おんしんおむすび会** は、順調に会員数を増やして  
います。今後とも楽しい会の運営に努めてまいります。

10月15日(火)には、地域の次の世代を担う若手経営者をご支援する  
**おんしん未来創世塾** を開講いたしました。

10月27日(日)の **おと&かたりの屋下がり** では、**おんしんおむすび会**  
会員のほか多数のお客様に、合奏や落語をお楽しみいただいております。

11月1日(金)からは、**宗像・沖ノ島と関連遺産群** の **ユネスコ世界遺産**  
への登録を応援する **懸賞付き金利7倍の定期預金** を発売いたします。

**スモール イズ ナイス!**

\* **町内会的金融機関** として、ますます磨き  
をかける **おんしん** にご期待ください。



平成25年10月  
遠賀信用金庫  
CLOVER SHINKIN GROUP



※ 定められた信用金庫の決算は年1回ですが、決算のルールに準じ、上期の状況を「仮決算」として  
とりまとめております。

# 1. 平成25年9月期の主な計数



(単位：百万円、%)

	平成24年9月	平成25年3月	平成25年9月	増減(率)
貸出金期末残高	110,895	112,481	109,158	△2.95
預金期末残高	180,697	179,682	184,729	2.80
貸出金平均残高	108,722	109,353	109,389	0.03
預金平均残高	179,495	179,436	183,016	1.99
預貸率(末残)	61.37	62.60	59.09	△3.51
預貸率(平残)	60.57	60.94	59.77	△1.17
業務純益	1,208	1,980	1,157	/
経常利益	650	794	701	
当期純利益	483	486	422	
自己資本比率	14.50	14.62	14.64	
自己資本総額	15,868	15,749	16,069	
リスクアセット等計	109,381	107,679	109,708	

※ 平成25年3月期に対する増減(率)を表示しています。金額・率ともに単位未満は切り捨てています。

※ 貸出金の業種別状況(残高構成比)は下表のとおりです(「個人」は住宅および消費資金。単位%)。

	製造業	建設業	運輸業	卸・小売業	不動産業	サービス業	地方公共団体	個人	その他
24年9月	4.5	7.8	1.9	6.0	28.5	14.5	4.8	29.3	2.7
25年3月	3.9	8.1	1.9	6.5	28.8	14.4	5.6	28.5	1.8
25年9月	3.9	8.4	2.1	6.7	27.9	15.0	4.2	29.4	2.0

# 2. 不良債権(金融再生法開示債権)の内容

(単位：百万円)

	平成25年3月期	平成25年9月期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,247	4,213
危険債権	1,608	2,002
要管理債権	—	—
合計	5,855	6,216

※ 3月期とほぼ同様の方法で自己査定を行い、算出しています。

※ 総与信109,652百万円に対する不良債権比率は、5.67%です。

# 3. 有価証券の時価情報



(単位：百万円)

	平成25年3月期				平成25年9月期			
	時価	評価差額		時価	評価差額		うち損	
		うち益	うち損		うち益	うち損		
株式	807	△8	28	36	333	47	59	11
債券	21,008	662	665	3	24,330	356	364	8
その他	21,629	2,309	2,912	602	20,568	1,292	1,994	702
合計	43,444	2,963	3,605	642	45,233	1,697	2,419	722